



Norsk barne- og ungdomspsykiatrisk forening
Barnelegeforeningen
Norsk Cardiologisk selskap
Norsk Forening for Allmenntmedisin
Norsk forening for lungemedisin, rus- og avhengighetsmedisin
Norsk karkirurgisk forening
Norsk kirurgisk forening
Norsk onkologisk forening
Norsk samfunnsmedisinsk forening
Norsk thoraxkirurgisk forening

Deres ref.:

Vår ref.: 16/3904

Dato: 18.7.2016

Høring - forslag til endringer i tobakksforskriftene og ny forskrift om elektroniske sigaretter

Høringsforslaget er en oppfølging av Prop. 142 L (2015–2016) Endringer i tobaksskadeloven (gjennomføring av direktiv 2014/40/EU og standardiserte tobakspakninger), som ble fremmet 10. juni 2016. For flere av de foreslåtte lovbestemmelsene er det nødvendig å fastsette nærmere bestemmelser i forskrift.

Dette høringsforslaget omhandler blant annet:

- ny regulering av elektroniske sigaretter
- nye helseadvarsler
- forbud mot tilsetninger som gir inntrykk av helsemessige fordeler eller har fargeegenskaper, samt merking av villedende elementer på pakningene for tobakksvarer og elektroniske sigaretter, og forbud mot karakteristisk smak
- regulering av fjernsalg av tobakksvarer og elektroniske sigaretter til forbrukere
- unntak fra kravet om standardiserte pakninger for visse produktkategorier.

[Legeforeningen har tidligere sagt ja til at e-sigaretter blir lovlig, men mener det må reguleres strengt og behandles på lik linje som andre tobakksprodukter.](#) Dette innebærer blant annet krav om helseadvarsler, krav om nøytrale pakninger og forbud mot smakstilsetning. Begrunnelsen er at e-sigaretter kan bidra til at de som røyker i dag vil få et alternativ som vil kunne hjelpe flere å slutte. Forslaget vil gjøre folk oppmerksom på at e-sigaretter ikke er helt uskadelige produkter.

Les mer på Helse- og omsorgsdepartementets sider:

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-til-endringer-i-tobakksforskriftene-og-ny-forskrift-om-elektroniske-sigaretter/id2506783>

Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen **1.september**. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.

Høringen finnes på **Legeforeningen.no** under **Legeforeningens politikk – Høringer**

Med hilsen

Den norske legeforening

Sara Underland Mjelva
Helsepolitisk rådgiver